2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 августа 2020 года

	№ 1481

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2132

«О муниципальной программе Кондинского

района «Развитие гражданского общества

в Кондинском районе на 2019 -2025 годы

и на период до 2030 года»

В целях приведения в соответствие с решением Думы Кондинского района от 12 декабря 2019 года № 585 «О бюджете Кондинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 29 октября 2018 года № 2132 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2019-                        2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Целевой показатель 2 строки «Целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	2. Увеличение количества социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций с 15 до 42 единиц.

».
1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы - 95 597,38 тыс. рублей, из них по годам:

в 2019 году - 19 735,84 тыс. рублей;

в 2020 году - 33 926,54 тыс. рублей;

в 2021 году - 2 663,50 тыс. рублей;

в 2022 году - 4 363,50 тыс. рублей;

в 2023 году - 4 363,50 тыс. рублей;

в 2024 году - 4 363,50 тыс. рублей;

в 2025 году - 4 363,50 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах - 21 817,50 тыс. рублей

».

1.3. Таблицы 1, 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2020
Приложение

к постановлению администрации района

от 18.08.2020 № 1481

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

	№

пока

зателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель

на начало реализации муниципальной программы
	Значение целевого

показателя по годам
	Целевое значение показателя

на момент окончания действия муниципальной программы

2030 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель муниципальной программы: создание условий для развития институтов гражданского общества и реализации гражданских инициатив, формирование культуры открытости в органах местного самоуправления Кондинского района

	Задача 1. «Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей населенных пунктов»

	1.
	Доля реализованных проектов, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах, районах автономного округа, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, к аналогичным проектам, отобранным по результатам конкурса на условиях инициативного бюджетирования (%) (П1) <*>
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Задача 2. «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций для осуществления их деятельности

на территории муниципального образования Кондинский район»

	2.
	Количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций (ед.) (П2) <**>
	15
	17
	22
	24
	26
	28
	30
	32
	42

	Задача 3. «Обеспечение открытости органов местного самоуправления»

	3.
	Доля граждан, удовлетворенных объемом и качеством информации, получаемой через средства массовой информации,

о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района на уровне не менее

(%) (П3) <***>
	75%
	80%
	82%
	84%
	86%
	88%
	90%
	92%
	95%

	Задача 4. «Создание условий для развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления»

	4.
	Количество форм непосредственного осуществления местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальных образованиях и случаев их применения (ед.)

(П4) <****>
	80
	80
	80
	81
	81
	82
	82
	83
	85

<*> П1 = КНПиРфк / КНПиРпл x 100%, где:

П1 - доля реализованных проектов, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах, районах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами, к аналогичным проектам, отобранным по результатам конкурса на условиях инициативного бюджетирования;

КНПиРфк - количество реализованных проектов инициативного бюджетирования, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах, районах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами;

КНПиРпл - количество отобранных проектов инициативного бюджетирования, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах, районах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в которых проведены мероприятия в связи с наступившими юбилейными датами.

Показатель рассчитывается на основании данных о проектах инициативного бюджетирования отобранных и реализованных в населенных пунктах, районах Ханты-Мансийского автономного                       округа - Югры, в которых проведены мероприятия, связанные с наступившими юбилейными датами, и направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций.

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 360-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами».

<**> П2 = Пп + Пт, где:

П2 - количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческим организаций;
Пп - количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку в предшествующих годах;

Пт - количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку в текущем году.

Показатель формируется ежегодно по итогам конкурсного отбора на предоставление финансовой поддержки (в виде грантов и субсидий), исходя из количества социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку (с нарастающим итогом).

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 355-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие гражданского общества».

<***> П3 = Ку / Ко х 100%, где:

Ку - количество удовлетворенных объемом и качеством информации, получаемой через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района;

Ко - общее количество человек, принявших участие в опросе об удовлетворенности объемом и качеством информации, получаемой через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района. Показатель рассчитывается исходя из данных, полученных в результате Интернет-опроса об удовлетворенности объемом и качеством информации, получаемой через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района, сроки, перечень вопросов утверждается распоряжением администрации Кондинского района.

Федеральный закон от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

<****> Определяется ежегодно как общее количество применений в практике форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальных образованиях Кондинского района.

П4 = П(нпа) + П(тос) + П(пс) + П(с) + П(к) + П(о) + П(др) + П(сс), где:

П4 - общее количество и случаи применения форм;

П(нпа) - количество проектов муниципальных правовых актов, внесенных в органы местного самоуправления муниципального образования в порядке реализации правотворческой инициативы граждан за отчетный период;

П(тос) - количество территориальных общественных самоуправлений на территории муниципального образования на 01 января текущего периода;

П(пс) - количество публичных слушаний (общественных обсуждений), проведенных в муниципальном образовании за отчетный период;

П(с) - количество собраний граждан, проведенных в муниципальном образовании за отчетный период;

П(к) - количество конференций граждан (собраний делегатов), проведенных в муниципальном образовании за отчетный период;

П(о) - количество опросов граждан, проведенных в муниципальном образовании за отчетный период;

П(др) - количество других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления проведенных за отчетный период в соответствии со статьей 33 Федерального закона                                   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании;

П(сс) - количество старост сельских населенных пунктов.

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I. «Поддержка населенных пунктов Кондинского района в создании благоприятных условий для проживания и отдыха»

	1.1.
	Оказание поддержки городским и сельским поселениям Кондинского района в проведении мероприятий по празднованию юбилейных дат в населенных пунктах (целевой

показатель 1)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	19 300,00
	1 500,00
	1 500,00
	100,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	9 00,00

	бюджет автономного округа
	19 300,00
	1 500,00
	1 500,00
	100,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	9 00,00

	бюджет поселения

(<*> участие в программе)
	194,93
	15,15
	15,15
	1,01
	18, 18
	18, 18
	18, 18
	18, 18
	90,90

	Итого по подпрограмме I

	всего
	19 300,00
	1 500,00
	1 500,00
	100,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	9 00,00

	бюджет автономного округа
	19 300,00
	1 500,00
	1 500,00
	100,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	9 00,00

	бюджет поселения

(<*> участие в программе)
	194,93
	15,15
	15,15
	1,01
	18, 18
	18, 18
	18, 18
	18, 18
	90,90

	Подпрограмма II. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	2.1.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления грантов на конкурсной основе (по направлениям) (целевой

показатель 2)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	22 300,00
	2 000,0
	16 300,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,0

	бюджет района
	22 300,00
	2 000,0
	16 300,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,0

	2.2.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления субсидий для создания условий осуществления их деятельности

(целевой

показатель 2)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	600,00
	200,0
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	600,00
	200,0
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме II

	всего
	22 900,00
	2 200,0
	16 700,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,00

	бюджет района
	22 900,00
	2 200,0
	16 700,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,00

	Подпрограмма III. «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района через средства массовой информации»

	3.1.
	Опубликование нормативно-правовых актов в печатном средстве массовой информации

(целевой

показатель 3)

	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	3 247,00
	1 045,92
	911,08
	129,00
	129,00
	129,00
	129,00
	129,00
	645,00

	бюджет района
	3 247,00
	1 045,92
	911, 08
	129,00
	129,00
	129,00
	129,00
	129,00
	645,00

	3.2.
	Информирование населения Кондинского района о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район

(в печатном издании и посредством телевизионного эфира)

(целевой показатель 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	49 341,40
	14 743,98
	14 252,42
	2 034,50
	2 034,50
	2 034,50
	2 034,50
	2 034,50
	10 172,50

	бюджет района
	49 341,40
	14 743,98
	14 252,42
	2 034,50
	2 034,50
	2 034,50
	2 034,50
	2 034,50
	10 172,50

	3.3.
	Оказание дополнительной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Кондинского района (целевой показатель 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	752,32
	189,28
	563,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	752,32
	189,28
	563,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Информирование населения Кондинского района об актуальных социально-экономических решениях, реализуемых в Югре,

о реализации национальных проектов в регионе (целевой показатель 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	56,66
	56,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	56,66
	56,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме III

	всего
	53 397,38
	16 035,84
	15 726,54
	2 163,50
	2 163,50
	2 163,50
	2 163,50
	2 163,50
	10 817,50

	бюджет района
	53 397,38
	16 035,84
	15 726,54
	2 163,50
	2 163,50
	2 163,50
	2 163,50
	2 163,50
	10 817,50

	Подпрограмма IV. «Развитие в Кондинском районе форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления
 и участия населения в осуществлении местного самоуправления»

	4.1.
	Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в автономном округе, прогноза общественно-политической ситуации (целевой показатель 4)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме IV

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе

	всего
	95 597,38
	19 735,84
	33 926,54
	2 663,50
	4 363,50
	4 363,50
	4 363,50
	4 363,50
	21 817,50

	бюджет автономного округа
	19 300,00
	1 500,00
	1 500,00
	100,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	9 000,00

	бюджет района
	76 297,38
	18 235,84
	32 426,54
	2 563,50
	2 563,50
	2 563,50
	2 563,50
	2 563,50
	12 817,50

	бюджет поселения <*>
	194,93
	15,15
	15,15
	1,01
	18, 18
	18, 18
	18, 18
	18, 18
	90,90

Бюджет поселения <*> указывается справочно.